

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al
I.P.L.T."Gh.Asachi" din
str.Bucuresti 64,sect.Centru,
mun.Chisinau N06/12.09.17--
TS.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-13
Retea de telecomunicatie

Valoarea de deviz 845 408,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Telefonie				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc.	0,010	18 740,00	187,40
2	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,000	888,25	888,25
3	10-02-030-01	Aparat de telefon	buc	2,000	269,85	539,70
4	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc	2,000	84,15	168,30
5	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	2,000	62,90	125,80
6	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat3e	100 m	0,800	1 238,42	990,74
		<i>Total</i>	lei			2 900,19
		Total Telefonie Inclusiv salariu				2 900,19 2 364,93
		1.2. Retea de calculatoare				
7	10-04-062-	Aparataj tip coloana si dulap:	buc	1,000	715,85	715,85

1	2	3	4	5	6	7
	05	Dulap 12U				
8	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	2,000	126,68	253,36
9	10-01-003-03	Patch Pannel 24-ports	10 buc	0,200	1 431,70	286,34
10	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,000	126,68	126,68
11	10-01-003-03	Patch Pannel 16-ports	10 buc	0,100	1 431,70	143,17
12	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Организатор для кабелей 1u)	buc	6,000	149,92	899,50
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	2,000	113,56	227,12
14	10-04-066-02	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 6	buc	2,000	1 253,64	2 507,28
15	10-04-066-07	Sina (шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки)	buc	2,000	149,98	299,96
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc	27,000	37,48	1 011,93
17	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45	buc	27,000	147,90	3 993,27
18	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	27,000	62,90	1 698,29
19	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	7,000	1 238,43	8 669,03
20	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat, FO-2	100 m	2,000	1 097,09	2 194,18
21	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc	1,000	818,88	818,88
		<i>Total</i>	lei			23 844,84
		Total Retea de calculatoare Inclusiv salariu				23 844,84 13 330,19
		1.3. Звонковая сигнализация				
22	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv "СУЭ3.1"	buc	1,000	224,87	224,87

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для монтажа в КП	buc	1,000	140,13	140,13
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для установки 1-й кнопки	buc	1,000	108,46	108,46
25	10-04-066-06	Aparataj de perete: Sonerie M3-1	buc	11,000	67,46	742,08
26	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBΓHF-FRHF-2x1.5	100 m	7,500	2 871,43	21 535,73
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	11,000	42,90	471,89
28	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	3,000	187,42	562,25
		<i>Total</i>	lei			23 785,41
		Total Звоноквая сигнализация Inclusiv salariu				23 785,41 7 730,98
		1.4. Ceasificarea				
29	10-08-015-01	Ceasornice autonome	buc	6,000	112,44	674,62
30	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	6,000	37,85	227,12
		<i>Total</i>	lei			901,74
		Total Ceasificarea Inclusiv salariu				901,74 901,74
		1.5. Radioficarea				
31	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stlp pe perete	buc	2,000	74,96	149,92
32	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc	3,000	22,49	67,46
33	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	3,000	37,86	113,59
		<i>Total</i>	lei			330,97
		Total Radioficarea Inclusiv salariu				330,97 330,97
		1.6. Piese de montaj				
34	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,500	2 049,04	1 024,52

1	2	3	4	5	6	7
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,300	960,70	288,21
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	62,100	821,60	51 021,40
37	10-01-038-08	Jgheaburi 40x25MM MCS-1	m	2 000,000	29,31	58 613,79
38	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22MM MCS-1	m	4 000,000	27,57	110 267,58
39	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200 (подпольная)	buc	2,000	120,85	241,70
		<i>Total</i>	lei			221 457,20
		Total Piese de montaj Inclusiv salariu				221 457,20 168 555,86
		1.7. Sistema vidiosupraveghere				
40	10-04-067-22	Vidiocamera IP	buc	7,000	245,11	1 715,79
41	10-01-001-10	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,000	212,53	212,53
42	10-02-016-02	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	7,000	126,68	886,75
43	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	2,000	113,56	227,12
44	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea utilajului-operatorului) 1000W, AVR	buc	1,000	113,59	113,59
45	11-06-001-01	Monitor LCD 19"	buc	1,000	57,89	57,89
46	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m	13,000	919,86	11 958,12
47	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, ПБС3х1	100 m	3,000	1 353,62	4 060,87
48	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,010	546 329,00	5 463,29
		<i>Total</i>	lei			24 695,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema vidiosupraveghere Inclusiv salariu				24 695,95 11 189,60
		1.8. Система оповещения на базе оборудования Inter-M				
49	10-02-016-07	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,000	151,82	151,82
50	10-04-101-07	SWS-03- Громкоговоритель настенный 1, 2. 3Вт	buc	39,000	74,96	2 923,36
51	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт Inter-M	buc	11,000	74,96	824,54
52	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт Inter-M	buc	3,000	74,96	224,87
53	10-04-101-07	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,000	74,96	74,96
54	10-04-066-07	XLR Inter-M Разъем микрофонный	buc	1,000	173,31	173,31
55	10-01-055-03	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	100 m	17,000	2 033,86	34 575,60
56	10-01-055-03	Cablu CQR-6 микрофонный	100 m	0,050	919,40	45,97
		<i>Total</i>	lei			38 994,43
		Total Система оповещения на базе оборудования Inter-M Inclusiv salariu				38 994,43 12 384,50
		1.9. Televiziune				
57	10-04-066-04	Aparataj de perete:Priza TV	buc	20,000	140,40	2 808,06
58	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	20,000	74,14	1 482,86
59	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m	13,000	1 238,43	16 099,54
		<i>Total</i>	lei			20 390,46
		Total Televiziune Inclusiv salariu				20 390,46 11 552,86
		<i>Total</i>	lei			357 301,19
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			51 376,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			7 446,23
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			2 482,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				418 606,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			137 004,98
		<i>Total</i>				555 611,35
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			33 336,67
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				588 948,02 228 341,63
		2. Utilaj				
60	Pretul firmei	Telefon " Panasonic "	buc	2,000	796,67	1 593,34
61	Pretul firmei	Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc	1,000	1 635,83	1 635,83
62	Pretul firmei	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	2,000	4 177,50	8 355,00
63	Pretul firmei	24-port патч-панель	buc	2,000	746,66	1 493,32
64	Pretul firmei	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,000	3 525,00	3 525,00
65	Pretul firmei	16-port патч-панель	buc	1,000	627,50	627,50
66	ut 3	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	11,000	29,16	320,76
67	ut 4	Organizator 1U	buc	6,000	155,25	931,50
68	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS700	buc	2,000	8 361,66	16 723,32
69	Pretul firmei	Sistema "CYЭ3.1"	buc	1,000	2 133,33	2 133,33
70	Pretul firmei	Sonerie M3-1	buc	11,000	1 137,50	12 512,50
71	Pretul firmei	Dinamic UKV-difuzor	buc	3,000	710,00	2 130,00
72	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc	3,000	37,50	112,50
73	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc	6,000	741,67	4 450,02
74	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc	6,000	37,50	225,00
75	Lista de pret	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
76	Pretul firmei	Vidiocamera IP	buc	7,000	1 654,16	11 579,12
77	Pretul firmei	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	7,000	70,83	495,81
78	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	2,000	1 513,33	3 026,66
79	Pretul firmei	UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W,	buc	1,000	8 361,66	8 361,66

1	2	3	4	5	6	7
		1000VA, AVR				
80	Pretul firmei	Monitor LCD 19"	buc	1,000	2 220,00	2 220,00
81	Pretul firmei	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,000	5 478,33	5 478,33
82	Pretul firmei	SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc	39,000	345,83	13 487,37
83	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт	buc	11,000	345,83	3 804,13
84	Pretul firmei	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт	buc	3,000	316,67	950,01
85	5601259	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,000	2 016,67	2 016,67
		<i>Total</i>	lei			114 188,68
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			1 370,26
		Total Utilaj Inclusiv salariu				115 558,94

		Total	lei	704 506,96
		TVA	20 %	140 901,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				845 408,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al
I.P.L.T."Gh.Asachi" din
str.Bucuresti 64,sect.Centru,
mun.Chisinau N06/12.09.17--
TS.SU**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-13

Rețea de telecomunicație

Valoarea de deviz 845 408,35 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-13:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	265,197	57,66	15 291,23
2.	1	Muncitor	h-om.	3 694,943	57,66	213 050,40
		Total manopera				228 341,63

Materiale:

1.	01-129	Cutie (подпольная)	buc	2,000	80,00	160,00
2.	1010801	16-port патч-панель	buc	1,000	627,50	627,50
3.	101081	24-port патч-панель	buc	2,000	746,66	1 493,32
4.	118	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	m	1 700,000	15,56	26 452,00
5.	119	Cablu COR-6 микрофонный	m	5,000	4,42	22,10
6.	201940008	Constructii metalice	set	68,000	80,00	5 440,00
7.	245-1864	Cutie de montare	buc	20,000	44,16	883,20
8.	245-1867	Cutie D50	buc	29,000	44,16	1 280,64
9.	245-18677	Cutie D50	buc	11,000	24,16	265,76
10.	245-1869	Cutie разветв.	buc	3,000	37,50	112,50
11.	25466	Jgheaburi 10x22мм MCS-1	m	4 000,000	4,18	16 720,00
12.	254666	Jgheaburi 40x25мм MCS-1	m	2 000,000	5,92	11 840,00
13.	505-53	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
14.	511-310	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	7,000	70,83	495,81
15.	511-3100	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	2,000	1 513,33	3 026,66
16.	530-0000	Teava din PBX D20	m	6 210,000	3,03	18 816,30
17.	530-0001	Teava din PBX D25	m	30,000	4,42	132,60
18.	530-0005	Teava din PBX D40	m	50,000	13,00	650,00
19.	540-246	Priza RJ-12	buc	2,000	46,67	93,34
20.	540022	Сина (шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки)	buc	2,000	112,50	225,00
21.	54022	XLR Inter-М Разъем микрофонный	buc	1,000	135,83	135,83
22.	540255	Post de comanda cu butoane, для монтажа в КП	buc	1,000	71,67	71,67
23.	540256	Post de comanda cu butoane КП101, для установки 1-й кнопки	buc	1,000	40,00	40,00
24.	5601259	TS-1- Микрофонная стойка Inter-М	buc	1,000	2 016,67	2 016,67
25.	590-40	Cablu ПВС-3*1.0	m	300,000	6,83	2 049,00
26.	590-4002	Cablu ВВГнг-FRHF-2x1.5	m	750,000	20,75	15 562,50
27.	590-4012	Conductor UTP 4pair cat5e	m	2 000,000	4,42	8 840,00
28.	590-40122	Conductor UTP 4pair cat3e	m	80,000	4,42	353,60
29.	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	1 300,000	4,42	5 746,00
30.	590-41	Cablu optico FO-2	m	200,000	8,16	1 632,00
31.	610-80	Bloc de alimentare UPS700	buc	2,000	8 361,66	16 723,32

32.	610-800	Bloc de alimentare автономный	buc	9,000	37,50	337,50
33.	610-81694	Vidiocamera IP	buc	7,000	1 654,16	11 579,12
34.	610-8222	Sistema "CYЭ3.1"	buc	1,000	2 133,33	2 133,33
35.	610-8223	Sonerie M3-1	buc	11,000	1 137,50	12 512,50
36.	610-8600	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,000	5 478,33	5 478,33
37.	610-8625	UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc	1,000	8 361,66	8 361,66
38.	610-8628	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,000	3 525,00	3 525,00
39.	610-8629	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	2,000	4 177,50	8 355,00
40.	610-880	SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc	39,000	345,83	13 487,37
41.	610-886	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт	buc	3,000	316,67	950,01
42.	6101-8	Dinamic UKV-difuzor	buc	3,000	710,00	2 130,00
43.	6101-88	Ceasornice autonome	buc	6,000	741,67	4 450,02
44.	620-4840	Priza TV	buc	20,000	110,42	2 208,40
45.	620-8242	Priza RI-45	buc	27,000	110,42	2 981,34
46.	620-8249	Bloc pentru 6 prize	buc	2,000	324,16	648,32
47.	640-8220	Monitor LCD 19"	buc	1,000	2 220,00	2 220,00
48.	640-8222	Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc	1,000	1 635,83	1 635,83
49.	640-8935	Telefon " Panasonic "	buc	2,000	796,67	1 593,34
50.	646222	Dulap 600x600	buc	1,000	741,67	741,67
51.	ut 3	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	11,000	29,16	320,76
52.	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт	buc	11,000	345,83	3 804,13
53.	ut 4	Organizator 1U	buc	6,000	155,25	931,50
Total materiale de construcții						238 292,45

Utilaje de construcții:

1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,080	25,00	2,00
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	323,586	15,00	4 853,79
Total utilaje de construcții						4 855,79

Total	lei	704 506,96
TVA	20 %	140 901,39

Total deviz:

845 408,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala (restaurare) a blocului Investitor
vechi (Bloc A) al I.P.L.T."Gh.Asachi" din
str.Bucuresti 64,sect.Centru, mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,650 Коэффициент к машинам=1,000				
		1.1. Telefonie				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc.			18 740,00
	1	Muncitor	h-om.	500,0000	57,66	18 740,00
		<i>Total</i>	lei			187,40
2	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			888,25
	1	Muncitor	h-om.	23,7000	57,66	888,25
		<i>Total</i>	lei			888,25
3	10-02-030-01	Aparat de telefon	buc			269,85
	1	Muncitor	h-om.	7,2000	57,66	269,85
		<i>Total</i>	lei			539,70
4	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc			84,15
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	37,48
	540-246	Priza RJ-12	buc	1,0000	46,67	46,67
		<i>Total</i>	lei			168,30
5	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			62,90
	1	Muncitor	h-om.	0,5000	57,66	18,74
	245-1867	Cutie D50	buc	1,0000	44,16	44,16
		<i>Total</i>	lei			125,80
6	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat3e	100 m			1 238,42
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	796,42
	590-40122	Conductor UTP 4pair cat3e	m	100,0000	4,42	442,00
		<i>Total</i>	lei			990,74
		1.2. Retea de calculatoare				
7	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 12U	buc			715,85
	1	Muncitor	h-om.	38,2000	57,66	715,85
		<i>Total</i>	lei			715,85
8	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-24G	buc			126,68
	1	Muncitor	h-om.	3,3800	57,66	126,68
		<i>Total</i>	lei			253,36
9	10-01-003-03	Patch Pannel 24-ports	10 buc			1 431,70
	1	Muncitor	h-om.	38,2000	57,66	1 431,70
		<i>Total</i>	lei			286,34
10	10-02-016-02	Comutator Switch HP 1810-16G	buc			126,68
	1	Muncitor	h-om.	3,3800	57,66	126,68
		<i>Total</i>	lei			126,68
11	10-01-003-03	Patch Pannel 16-ports	10 buc			1 431,70
	1	Muncitor	h-om.	38,2000	57,66	1 431,70
		<i>Total</i>	lei			143,17
12	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Организатор для кабелей 1u)	buc			149,92
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	57,66	149,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			899,50
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			113,56
	1	Muncitor	h-om.	10,1000	57,66	113,56
		Total	lei			227,12
14	10-04-066-02	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 6	buc			1 253,64
	1	Muncitor	h-om.	31,0000	57,66	929,48
	620-8249	Bloc pentru 6 prize	buc	1,0000	324,16	324,16
		Total	lei			2 507,28
15	10-04-066-07	Sina (шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки)	buc			149,98
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	37,48
	540022	Sina (шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойки)	buc	1,0000	112,50	112,50
		Total	lei			299,96
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc			37,48
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	37,48
		Total	lei			1 011,93
17	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45	buc			147,90
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	37,48
	620-8242	Priza RJ-45	buc	1,0000	110,42	110,42
		Total	lei			3 993,27
18	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			62,90
	1	Muncitor	h-om.	0,5000	57,66	18,74
	245-1867	Cutie D50	buc	1,0000	44,16	44,16
		Total	lei			1 698,29
19	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			1 238,43
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	796,43
	590-4012	Conductor UTP 4pair cat5e	m	100,0000	4,42	442,00
		Total	lei			8 669,03
20	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat, FO-2	100 m			1 097,09
	1	Muncitor	h-om.	15,0000	57,66	281,09
	590-41	Cablu optico FO-2	m	100,0000	8,16	816,00
		Total	lei			2 194,18
21	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc			818,88
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	57,66	77,21
	646222	Dulap 600x600	buc	1,0000	741,67	741,67
		Total	lei			818,88
		1.3. Звонковая сигнализация				
22	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv "СУЭ3.1"	buc			224,87
	1	Muncitor	h-om.	6,0000	57,66	224,87
		Total	lei			224,87
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для монтажа в КП	buc			140,13
	1	Muncitor	h-om.	1,8000	57,66	67,46
	540255	Post de comanda cu butoane, для монтажа в КП	buc	1,0000	71,67	71,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			140,13
24	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, для установки 1-й кнопки	buc			108,46
	1	Muncitor	h-om.	1,8000	57,66	67,46
	540256	Post de comanda cu butoane КП101, для установки 1-й кнопки	buc	1,0000	40,00	40,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			108,46
25	10-04-066-06	Aparataj de perete: Sonerie M3-1	buc			67,46

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	6,0000	57,66	67,46
		Total	lei			742,08
26	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBΓ _{HF} -FRHF-2x1.5	100 m			2 871,43
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	796,43
	590-4002	Cablu BBΓ _{HF} -FRHF-2x1.5	m	100,0000	20,75	2 075,00
		Total	lei			21 535,73
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			42,90
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	18,74
	245-18677	Cutie D50	buc	1,0000	24,16	24,16
		Total	lei			471,89
28	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			187,42
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	57,66	149,92
	245-1869	Cutie разветв.	buc	1,0000	37,50	37,50
		Total	lei			562,25
		1.4. Ceasoficarea				
29	10-08-015-01	Ceasornice autonome	buc			112,44
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	112,44
		Total	lei			674,62
30	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			37,85
	1	Muncitor	h-om.	10,1000	57,66	37,85
		Total	lei			227,12
		1.5. Radioficarea				
31	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc			74,96
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	74,96
		Total	lei			149,92
32	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc			22,49
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	22,49
		Total	lei			67,46
33	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			37,86
	1	Muncitor	h-om.	10,1000	57,66	37,86
		Total	lei			113,59
		1.6. Piese de montaj				
34	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 049,04
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	644,64
	530-0005	Teava din IIBX D40	m	100,0000	13,00	1 300,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	15,00	104,40
		Total	lei			1 024,52
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			960,70
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	57,66	446,10
	530-0001	Teava din IIBX D25	m	100,0000	4,42	442,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
		Total	lei			288,21
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			821,60
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	57,66	446,00
	530-0000	Teava din IIBX D20	m	100,0000	3,03	303,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
		Total	lei			51 021,40
37	10-01-038-08	Jgheaburi 40x25MM MCS-1	m			29,31
	1	Muncitor	h-om.	0,7800	57,66	23,39
	254666	Jgheaburi 40x25MM MCS-1	m	1,0000	5,92	5,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			58 613,79
38	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22mm MCS-1	m			27,57
	1	Muncitor	h-om.	0,7800	57,66	23,39
	25466	Jgheaburi 10x22mm MCS-1	m	1,0000	4,18	4,18
		<i>Total</i>	lei			110 267,58
39	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200 (подпольная)	buc			120,85
	1	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	40,85
	01-129	Cutie (подпольная)	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			241,70
		1.7. Sistema vidiosupraveghere				
40	10-04-067-22	Vidiocamera IP	buc			245,11
	1	Muncitor	h-om.	21,8000	57,66	245,11
		<i>Total</i>	lei			1 715,79
41	10-01-001-10	Registrator HC VR 5116 HES3	buc			212,53
	1	Muncitor	h-om	5,6700	57,66	212,53
		<i>Total</i>	lei			212,53
42	10-02-016-02	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc			126,68
	1	Muncitor	h-om	3,3800	57,66	126,68
		<i>Total</i>	lei			886,75
43	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-5А	buc			113,56
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	113,56
		<i>Total</i>	lei			227,12
44	10-02-016-06	UPS (pentru alimentarea utilajului-operatorului) 1000W, AVR	buc			113,59
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	113,59
		<i>Total</i>	lei			113,59
45	11-06-001-01	Monitor LCD 19"	buc			57,89
	1	Muncitor	h-om	5,1500	57,66	57,89
		<i>Total</i>	lei			57,89
46	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton UTPcat5e	100 m			919,86
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	477,86
	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	100,0000	4,42	442,00
		<i>Total</i>	lei			11 958,12
47	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, ПБС3х1	100 m			1 353,62
	1	Muncitor	h-om	51,6000	57,66	580,17
	590-40	Cablu ПБС-3*1.0	m	100,0000	6,83	683,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	15,00	90,45
		<i>Total</i>	lei			4 060,87
48	08-01-087-3	Constructii metalice	t			546 329,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	2 329,00
	201940008	Constructii metalice	set		80,00	544 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 463,29
		1.8. Система оповещения на базе оборудования Inter-M				
49	10-02-016-07	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc			151,82
	1	Muncitor	h-om.	13,5000	57,66	151,82
		<i>Total</i>	lei			151,82
50	10-04-101-07	SWS-03- Громкоговоритель настенный 1, 2. 3Вт	buc			74,96
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	74,96
		<i>Total</i>	lei			2 923,36

1	2	3	4	5	6	7
51	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт Inter-M	buc			74,96
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	74,96
		Total	lei			824,54
52	10-04-101-07	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт Inter-M	buc			74,96
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	74,96
		Total	lei			224,87
53	10-04-101-07	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc			74,96
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	74,96
		Total	lei			74,96
54	10-04-066-07	XLR Inter-M Разъем микрофонный	buc			173,31
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	37,48
	54022	XLR Inter-M Разъем микрофонный	buc	1,0000	135,83	135,83
		Total	lei			173,31
55	10-01-055-03	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	100 m			2 033,86
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	477,86
	118	Cablu JE-HCSt)H-1x2x1.5	m	100,0000	15,56	1 556,00
		Total	lei			34 575,60
56	10-01-055-03	Cablu CQR-6 микрофонный	100 m			919,40
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	477,40
	119	Cablu COR-6 микрофонный	m	100,0000	4,42	442,00
		Total	lei			45,97
		1.9. Televiziune				
57	10-04-066-04	Aparataj de perete:Priza TV	buc			140,40
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	57,66	29,98
	620-4840	Priza TV	buc	1,0000	110,42	110,42
		Total	lei			2 808,06
58	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			74,14
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	57,66	29,98
	245-1864	Cutie de montare	buc	1,0000	44,16	44,16
		Total	lei			1 482,86
59	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			1 238,43
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	796,43
	590-4012	Conductor UTP 4pair cat5e	m	100,0000	4,42	442,00
		Total	lei			16 099,54
		2. Utilaj				
60	Pretul firmei	Telefon " Panasonic "	buc			796,67
	640-8935	Telefon " Panasonic "	buc	1,0000	796,67	796,67
		Total	lei			1 593,34
61	Pretul firmei	Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc			1 635,83
	640-8222	Dulap 12U/B/500x600x600XLVDI	buc	1,0000	1 635,83	1 635,83
		Total	lei			1 635,83
62	Pretul firmei	Comutator Switch HP 1810-24G	buc			4 177,50
	610-8629	Comutator Switch HP 1810-24G	buc	1,0000	4 177,50	4 177,50
		Total	lei			8 355,00
63	Pretul firmei	24-port патч-панель	buc			746,66
	101081	24-port патч-панель	buc	1,0000	746,66	746,66
		Total	lei			1 493,32
64	Pretul firmei	Comutator Switch HP 1810-16G	buc			3 525,00
	610-8628	Comutator Switch HP 1810-16G	buc	1,0000	3 525,00	3 525,00
		Total	lei			3 525,00
65	Pretul firmei	16-port патч-панель	buc			627,50
	1010801	16-port патч-панель	buc	1,0000	627,50	627,50
		Total	lei			627,50
66	ut 3	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc			29,16

1	2	3	4	5	6	7
	ut 3	Patch Cord UTP cat.5 1.0 m	buc	1,0000	29,16	29,16
		Total	lei			320,76
67	ut 4	Organizator 1U	buc			155,25
	ut 4	Organizator 1U	buc	1,0000	155,25	155,25
		Total	lei			931,50
68	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS700	buc			8 361,66
	610-80	Bloc de alimentare UPS700	buc	1,0000	8 361,66	8 361,66
		Total	lei			16 723,32
69	Pretul firmei	Sistema "CYЭ3.1"	buc			2 133,33
	610-8222	Sistema "CYЭ3.1"	buc	1,0000	2 133,33	2 133,33
		Total	lei			2 133,33
70	Pretul firmei	Sonerie M3-1	buc			1 137,50
	610-8223	Sonerie M3-1	buc	1,0000	1 137,50	1 137,50
		Total	lei			12 512,50
71	Pretul firmei	Dinamic UKV-difuzor	buc			710,00
	6101-8	Dinamic UKV-difuzor	buc	1,0000	710,00	710,00
		Total	lei			2 130,00
72	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc			37,50
	610-800	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	37,50	37,50
		Total	lei			112,50
73	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc			741,67
	6101-88	Ceasornice autonome	buc	1,0000	741,67	741,67
		Total	lei			4 450,02
74	Pretul firmei	Bloc de alimentare автономный	buc			37,50
	610-800	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	37,50	37,50
		Total	lei			225,00
75	Lista de pret	Registrator HC VR 5116 HES3	buc			6 000,00
	505-53	Registrator HC VR 5116 HES3	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		Total	lei			6 000,00
76	Pretul firmei	Vidiocamera IP	buc			1 654,16
	610-81694	Vidiocamera IP	buc	1,0000	1 654,16	1 654,16
		Total	lei			11 579,12
77	Pretul firmei	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc			70,83
	511-310	AL202P пассивный усилитель видеосигнала	buc	1,0000	70,83	70,83
		Total	lei			495,81
78	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП-5А	buc			1 513,33
	511-3100	Bloc de alimentare РИП-5А	buc	1,0000	1 513,33	1 513,33
		Total	lei			3 026,66
79	Pretul firmei	UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc			8 361,66
	610-8625	UPS pentru alimentare statiei de lucru al operatorului 900W, 1000VA, AVR	buc	1,0000	8 361,66	8 361,66
		Total	lei			8 361,66
80	Pretul firmei	Monitor LCD 19"	buc			2 220,00
	640-8220	Monitor LCD 19"	buc	1,0000	2 220,00	2 220,00
		Total	lei			2 220,00
81	Pretul firmei	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc			5 478,33
	610-8600	SYS-2240- amplificator Inter-M	buc	1,0000	5 478,33	5 478,33
		Total	lei			5 478,33
82	Pretul firmei	SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc			345,83
	610-880	SWS-03(1)- Громкоговоритель настенный 2Вт	buc	1,0000	345,83	345,83
		Total	lei			13 487,37
83	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт	buc			345,83
	ut 15	CS-03- Громкоговоритель потолочный 2Вт	buc	1,0000	345,83	345,83
		Total	lei			3 804,13
84	Pretul firmei	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт	buc			316,67

1	2	3	4	5	6	7
	610-886	CS-03- Громкоговоритель потолочный 1Вт	buc	1,0000	316,67	316,67
		<i>Total</i>	lei			950,01
85	5601259	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc			2 016,67
	5601259	TS-1- Микрофонная стойка Inter-M	buc	1,0000	2 016,67	2 016,67
		<i>Total</i>	lei			2 016,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.